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Dette nyhedsbrev handler udelukkende om projekt dige renovering 

 

Tiden efter generalforsamling i april 

Nu er der gået et par måneder siden mange af os af os mødtes på generalforsamlingen 13. april.  

Hovedtemaet der var vores projekt dige renovering, som dog ikke kom til afstemning. CEO i 

entrepenørfirmaet CG Jensen var inviteret og deltog via video link og var bedt om at udtrykke sin 

faglige vurdering af projektet og svare på spørgsmål. 

Vores fremlagte projekt fik en over nakken, det var simpelthen vores svagt og bør styrkes med et 

større lag lerjord ellers er det spild af penge, var vurderingen.  Det var naturligvis et slag i ansigtet 

for den interne arbejdsgruppe, men vi bøjer os for sagkundskaben. 

En dige renovering vil derfor blive dyrere og et stort flertal på generalforsamlingen tilkendegav, at 

man var indstillet på at det ville blive dyrere med en kraftigere forstærkning af vores kære dige. 

Bestyrelsen har på baggrund af beslutning på generalforsamlingen arbejdet videre og  det 

følgende er en aktuel status…… .  

 

Opmåling af diget med droner og GPS 

Projektgruppen har konkluderet, at vi bør indhente to tilbud fra aktører med erfaring/ekspertise i 

diger/kystsikring. Valget er CG Jensen og HedeDanmark. Begge sekskaber har anbefalet en 

opmåling af diget som grundlag for tilbudsafgivning. 

Vi har derfor i maj fået lavet en opmåling ved hjælp af GPS og droner foretaget  af en landmåler. 

Resultatet er lidt overraskende. Både højden og bredden af diget er meget svingende henover de 

ca. 600 m. 

Højden svinger fra 186 cm til 219 cm og bredden fra 600 cm til 860 cm. 
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Relevant materiale fra opmålingen lægges på hjemmesiden snarest. Allerede nu kan på forsiden 

ses en video fra en overflyvning af diget. 

 

Hvad siger kommunen 

Vores oprindelige ansøgning har vi trukket tilbage jf. hændelserne på genf. Vi har dog undervejs 

haft flere møder med kystsikringfolkene senest efter vi har fået lavet opmålingen af diget. 

Men hvis vi vil udvide bredden skal vi have foretaget en såkaldt ”Habitatkonsekvensvurdering” 

(biologer/ornitologer mv skal undersøge om sjældne dyr og planter) - da det meste af digets 

tilstødende arealer er omfattet af Natura 2000 me tilhørende EU-lovgivning. Kommunens erfaring 

er, at det vil koste i størrelsesordenen kr. ½-1 million – ja du læste rigtigt. 

Det kan og vil vi ikke betale  

Så løsningen bliver med eksisterende bredder, dog er vi så heldig, at det område som ikke er 

omfattet af Natura 2000 er den strækning, hvor diget generelt er smallest og vi her har mulighed 

for udvide med cirka 1 meter, som dog skal godkendes af kommunen sammen med den generelle 

ansøgning. 

Men vi har en god dialog med kommunens kystsikringsfolk og ser fortrøstningfuld frem til at få 

endelig godkendelse på plads med kommunen. 

 

Krav og indhentning af tilbud 

De to tilbudgivere har endnu ikke afleveret et endeligt tilbud, da processen først lige er startet. Vi 

forventer at modtage tilbud i løbet af juli. 

Vi har anmodet om tilbud, der overholder de restriktioner omkring bredden af diget, som vi er 

underlagt.  

Derfor lyder opgaven på, at digets højde skal være 225 cm – bredden på toppen 200 cm – bredde 

ved terræn min. 700 cm max. 860 cm. Vi forventer entrepenørerne vil bede os skaffe 2-3.000 tons 

lerjord. 
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Og vigtigt: Tilbudsgivere skal udarbejde den bedst mulige løsning på baggrund ovenstående 

rammer og samtidig give en kompetent faglig vurdering af holdbarheden, der gerne skal være 

være  6-10 år, hvor vi denne periode kun har minimalt behov for vedligeholdelse – og via 

kontingent spare op til mulig senere renovering.    

 

Ekstraordinær generalforsamling 

Ovenstående er en aktuel status, hvor meget fortsat mangler en afklaring. Men vi synes det er 

vigtigt at informere lagets medlemmer løbende, da dige renoveringen er vigtig, men også kostbar.  

Men digets ringe tilstand og vejrprognoserne trussel om hyppigere voldsomt vejr kræver, at vi gør 

vores yderste for at sikre vores ejendommme.  

Vi forventer, der vil gå nogle måneder med at få et forslag dige renovering endelig på plads og 

klargjort til behandling/beslutning af jer medlemmer.  

Bestyrelsen vil senere indkalde til ekstraordinær generalforsamling 

Lørdag 5. oktober kl 11 i Skuldelev Hallen 

Her vil dagsorden være fremlæggelse af endeligt forslag til renovering af diget med tilhørende finansiering. 

Men herom senere. 

 

Spørgsmål 

Hvis du har spørgsmål/kommentarer/forslag til den videre proces mv., så kontakt projektleder Brian Kjær tlf 

28 62 95 59 eller send en email til bestyrelsen@svineholmensdigelaug.dk  

 

 

Fortsat god sommer….. 

mailto:bestyrelsen@svineholmensdigelaug.dk
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